РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2023                              с. Предгорное                                   № 31
О плане противопожарных мероприятий на территории Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на пожароопасный период 2024 года

В целях приведения  в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района  Карачаево-Черкесской Республики на пожароопасный период 2024 года согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Предгорненского
сельского поселения                                                               К.  Х. Гаджаев
Приложение
 к постановлению администрации
 Предгорненского сельского
поселения от 23.10.2023 №31
  План противопожарных мероприятий на территории
Предгорненского сельского поселения
Урупского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики на пожароопасный период 2024 года
1. Органы выделяющие людей, технику и инвентарь:

- администрация Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики;

- РГКУ «Бескесское лесничество»;

1.1. Продовольственное обслуживание:

ООО «Нарт»

1.2.  Медицинское обслуживание:

- Курджиновская Участковая Больница.
2. Ответственные лица по руководству и тушению пожара:

- глава администрации Предгорненского сельского поселения  - К. Х. Гаджаев;

- лесничий Бескесского лесничества -А. И. Урусов;
          - помощник лесничества — В. Н. Износков;
          - мастер леса — А.С. Бабенко.
Примечание:

а) список бригад, дружин, необходимой техники, инвентаря для тушения пожаров прилагается;

б) все оборудование к технике и инвентарь выделяют те бригады и организации, от которых будет поступать техника и инвентарь.
Список рабочих и служащих добровольной дружин бригад

1. А. И. Урусов -лесничий Бескесского лесничества

2. В. Н. Износков  - помощник Бескесского лесничего

3.А.С. Бабенко - мастер леса;

4. Р. Х.Урусов  - Председатель Совета, заведующий сельской библиотекой Предгорненского сельского поселения;

5. Малсугенов Р. А. - депутат Предгорненского сельского поселения.
Техника и инвентарь, выделяемый для тушения пожара:

1. Топоры  - 5 шт;

2. Лопаты - 6 шт;

3. Ведра - 4 шт.
Основной инвентарь, который хранится в ПСПИ:
	Топоры
	5 шт.

	Лопаты
	6 шт.

	Ведра
	4 шт.

Маршруты наземного патрулирования на пожарный период 2024 г.
Бескесское участковое лесничество:
8 квартал;
9 квартал;
10 квартал;
11 квартал;
18 квартал;
22 квартал;
35 квартал;
41 квартал.
Глава администрации
Предгорненского сельского поселения                                                 К. Х. Гаджаев
Зам. директора РГКУ «Бескесское лесничество»                               И.А. Сиротюк
Лесничий Бескесского лесничества                                                      А. И. Урусов